
Ogłoszenie odnośnie wniosku o oszacowanie
strat w uprawach rolnych związanych z

suszą
Szanowni Państwo, Producenci Rolni, Rolnicy !!!

Wójt  Gminy  Krotoszyce  informuje,  że  zgodnie
z publikowanym  przez  IUNG-PIB  w Puławach  monitoringiem
suszy, dotyczącym aktualnego stanu zagrożenia suszą rolniczą,
w pierwszych 2 raportach roku 2024, potwierdzono wystąpienie
suszy  również  na  obszarze  Gminy  Krotoszyce,  w uprawach
zbóż  ozimych  i jarych,  krzewach  owocowych  i truskawkach
(monitoring suszy pod poniższym adresem: 

https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2024,0213022/)

Rolnicy,  którzy  ponieśli  straty  w uprawach  rolnych
wskazanych  w monitoringu  suszy,  mogą  składać  wnioski
o oszacowanie  strat  w uprawach  rolnych  oraz  sporządzać
protokół  poprzez  aplikację  publiczną  bez  udziału  komisji.
Aplikacja jest dostępna pod poniższym adresem: 

https://aplikacje.gov.pl/app/susza/

W aplikacji producent rolny, korzystając z własnego Profilu
Zaufanego,  samodzielnie  określa  zakres  i stopień  strat
spowodowanych  przez  suszę  w uprawach  rolnych  w swoim
gospodarstwie rolnym. Wprowadzane przez producenta rolnego
dane są automatycznie weryfikowane przez aplikację z danymi:
Agencji  Restrukturyzacji  i Modernizacji  Rolnictwa  w zakresie
upraw rolnych zgłoszonych do wniosku o dopłaty bezpośrednie
oraz  danymi  zawartymi  w Systemie  Identyfikacji  i Rejestracji
Zwierząt,  Instytutu  Uprawy,  Nawożenia  i Gleboznawstwa
w Puławach w zakresie zasięgu i zakresu suszy wynikającego
z Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej. 

https://aplikacje.gov.pl/app/susza/
https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2024,0213022/


Po  wprowadzeniu  danych,  w aplikacji  wygenerowany
zostanie  automatycznie  protokół  oszacowania  szkód
powstałych  w wyniku  suszy,  jeżeli  szkody  wynoszą  powyżej
30% średniej rocznej produkcji  rolnej w gospodarstwie rolnym
z ostatnich trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiła
susza.  Producent  rolny  będzie  miał  prawo  do  kilkukrotnego
uzupełniania  strat  w poszczególnych  uprawach  w miarę  ich
obejmowania  suszą  wskazywaną  przez  System  Monitoringu
Suszy  Rolniczej.  Po  wprowadzeniu  zakresu  uszkodzonych
upraw i podpisaniu w aplikacji zostanie wygenerowany protokół.

Dodatkowo  informuję,  że  na  podstawie  Rozporządzenia
Rady  Ministrów  z dnia  13  lipca  2023  r.  zmieniającego
rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów
realizacji  niektórych  zadań  Agencji  Restrukturyzacji
i Modernizacji  Rolnictwa  (Dz.  U.  z 2023  poz.  1350),
wprowadzono  możliwość  szacowania  szkód  w uprawach
powstałych w wyniku suszy przez Komisje Gminne.

Zgodnie ze zmienionym rozporządzeniem producent rolny
będzie  musiał  obligatoryjnie  złożyć  wniosek  o oszacowanie
szkód powstałych w wyniku suszy (tak jak to miało miejsce od
2020 r.) za pośrednictwem publicznej aplikacji suszowej. Jeżeli
jednak producent rolny chciałby, aby oszacowania szkód
dodatkowo dokonała również komisja, wówczas powinien
wystąpić  do  Wójta  Gminy  Krotoszyce  z wnioskiem
wygenerowanym  w aplikacji  „zgłoś  szkodę  rolniczą”
w terminie umożliwiającym oszacowanie uprawy w polu.

Jeżeli komisja nie oszacuje szkód, a producent rolny złoży
wniosek  w aplikacji,  otrzyma  protokół.  Natomiast  samo
oszacowanie  szkód  przez  komisję  nie  pozwoli  na
wygenerowanie  protokołu  i  ubieganie  się  o pomoc  na
odtworzenie produkcji rolnej.
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